
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
02.02.2024                                    г. Невинномысск                                   № 110 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска 
от 30.09.2022 № 1467  

 
 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Невинномысска, 

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска                       

от 14 апреля 2016 г. № 710, и Методическими указаниями по разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ города 

Невинномысска, утвержденными постановлением администрации города 

Невинномысска  от 08 июня 2016 г. № 1146, п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Невинномысска», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска от 30.09.2022                

№ 1467 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Невинномысска» («Невинномысский 

Рабочий», от 05.10.2022 № 77), следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы: 

1) в позиции «Целевые индикаторы программы»: 

слова «доля протяженности дорог, соответствующих нормативным 

требованиям» заменить словами «прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям в результате проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям в 

результате строительства и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения»; 

2) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

программы 

 

объем финансового обеспечения программы  

составит – 1 592 532,55 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

 

федеральный бюджет – 30 523,39 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 6 445,04 тыс. рублей; 

2024 год – 7 026,56 тыс. рублей; 

2025 год – 8 217,63 тыс. рублей; 

2026 год – 8 834,16 тыс. рублей; 

 

государственная корпорация – Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на 2023 составит – 1 256,01 тыс. рублей; 

 

бюджет Ставропольского края –                                                        

684 512,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2023 год – 676 643,62 тыс. рублей;                                                                                                                                                                                                                                       

2024 год – 5 245,00 тыс. рублей; 

2025 год – 1 288,76 тыс. рублей; 

2026 год – 1 335,17 тыс. рублей; 

 

бюджета города – 863 654,44 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 249 519,06 тыс. рублей;  

2024 год – 238 328,31 тыс. рублей; 

2025 год – 202 942,93 тыс. рублей; 

2026 год – 183 450,30 тыс. рублей; 

 

внебюджетные источники – 2 000,00 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2023 год – 500,00 тыс. рублей; 

2024 год – 500,00 тыс. рублей; 

2025 год – 500,00 тыс. рублей; 

2026 год – 500,00 тыс. рублей. 

 

»; 

3) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

программы»: 

слова «доля протяженности дорог, соответствующих нормативным 

требованиям, до 88,48%» заменить словами «прирост протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 



3 

 

соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, до 87,09%»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения соответствующих нормативным требованиям в результате 

строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, до 0,46%». 

1.2. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Невинномысска» и показателях решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Невинномысска» (далее – подпрограмма) к программе: 

1) строку 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.1. Индикатор 1 достижения цели 3 программы: 

прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям, в 

результате проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,  нарастающим 

итогом на конец года 

процент 84,6 86,33 88,48 87,09 - - 

»; 

2) дополнить строкой 8.4 следующего содержания: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.4. Индикатор 1 достижения цели 3 программы: 

прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям в 

результате строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,  нарастающим итогом на 

конец года 

процент - - - 0,46 - - 

»; 
3) строку 9.1.1 изложить в следующей редакции: 

«  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9.1.1. Показатель 1 решения задачи 1 подпрограммы 

3: прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям, в 

результате проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,  нарастающим 

итогом на конец года 

км 209,7 214,10 215,9 218,6 - - 

»; 

4) дополнить строкой 9.1.2 следующего содержания 

«  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9.1.2. Показатель 1 решения задачи 1 подпрограммы 

3: прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, в 

результате строительства и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, нарастающим итогом на 

км - - - 1,16 - - 



4 

 
конец года 

». 

1.3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Невинномысска» (далее – подпрограмма) к программе: 

1) строку 3.1.1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 

3.1.1.3. Основное мероприятие 4: 

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах города Невинномысска 

обеспечение выполнения 

функций органом местного 
самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

УЖКХ январь 

2023 г. 

декабрь 

2024 г. 

п. 9.1.1. 

приложения  1  

»; 

2) дополнить строкой 3.1.1.4 следующего содержания: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 

3.1.1.4. Основное мероприятие 7: 

Реконструкция улицы Степной в 
городе Невинномысске 

Ставропольского края, от улицы 

Кооперативная до улицы 
Калинина включая перекресток 

улиц Степная-Калинина 

обеспечение выполнения 

функций органом местного 
самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

УКС январь 

2024 г. 

декабрь 

2024 г. 

п. 9.1.2. 

приложения  1  

». 

1.4. В приложении 5 «Сведения об источнике информации и методике 

расчета индикатора достижения целей муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» и показателей 

решения задач подпрограмм муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» (далее – 

подпрограмма) к программе: 

1) строку 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 
4.1. Индикатор 1 достижения цели 3 

программы: прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям, в результате проведения 
капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

процент Дпр=Пнт/Поб*100%,  

где Дпр – доля протяженности 

дорог, отвечающих нормативным 
требованиям; 

Пнт – протяженность дорог, не 

отвечающих нормативным 
требованиям (данные управления 

ЖКХ);  

Поб – общая протяженность дорог в 
городе (данные управления ЖКХ) 

нарастающим итогом 

на конец года 

»; 

2) дополнить строкой 4.1
1
 следующего содержания: 

« 
4.11. Индикатор 1 достижения цели 3 

программы: прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 
соответствующих нормативным 

требованиям в результате строительства и 

реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

процент Дпр=Пнт/Поб*100%,  
где Дпр – доля протяженности 

дорог, отвечающих нормативным 

требованиям; 
Пнт – протяженность дорог, не 

отвечающих нормативным 

требованиям (данные управления 
ЖКХ);  

Поб – общая протяженность дорог в 

городе (данные управления ЖКХ) 

нарастающим итогом 
на конец года 

»; 

3) строку 4.6 изложить в следующей редакции: 

« 



5 

 
4.6. Показатель 1 решения задачи 1 

подпрограммы 3: прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям, в результате проведения 
капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км данные управления ЖКХ нарастающим итогом 

на конец года 

»; 

4) дополнить строкой 4.6
1
 следующего содержания: 

« 
4.61. Показатель 1 решения задачи 1 

подпрограммы 3: прирост протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 
требованиям, в результате строительства 

и реконструкции автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

км данные управления ЖКХ нарастающим итогом 

на конец года 

». 

1.5. Приложение 3 «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска» к программе изложить в редакции согласно приложению              

1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 4 «Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска» за счет бюджета города Невинномысска к программе 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 9 «Подпрограмма «Развитие дорожной 

инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» к 

программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска  
Ставропольского края            М.А. Миненков



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Невинномысска  

от 02.02.2024 № 110 

 

 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие  

жилищно-коммунального хозяйства  

города Невинномысска» 

 

 

 

 

ОБЪЕМЫ 

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска» 

 
№ п/п Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия, ВЦП 

Источники финансового обеспечения 

по ответственным исполнителям, 

соисполнителям и другим участникам 

программы, подпрограмм 

Объемы финансового обеспечения  

по годам (тыс. рублей) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

 

1  2 3 4 5 6 7 

1. 

Муниципальная 

программа «Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства города 

Невинномысска» 

всего 934363,73 251099,87 212949,32 194119,63 

средства федерального бюджета, в 
том числе предусмотренные: 

6445,04 7026,56 8217,63 8834,16 

управлению жилищно-

коммунального хозяйства (далее  – 

управление ЖКХ) 

6445,04 7026,56 8217,63 8834,16 

государственная корпорация - Фонд 
содействия реформированию 

1256,01 - - - 



2 

 

1  2 3 4 5 6 7 

жилищно-коммунального хозяйства 

управлению ЖКХ 1256,01 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края, в том числе предусмотренные: 
676643,62 5245,00 1288,76 1335,17 

управление капитального 

строительства (далее - УКС) 
588123,46 - - - 

управлению ЖКХ 88520,16 5245,00 1288,76 1335,17 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

249519,06 238328,31 202942,93 183450,30 

управлению ЖКХ 243578,42 232683,61 202942,93 183450,30 

УКС 5940,64 5644,70 - - 

средства внебюджетных источников, 

в том числе предусмотренные: 
500 500 500 500,00 

2. 

Подпрограмма 1 

«Содержание и ремонт 

жилищного фонда города 
Невинномысска, 

оказание социальной 

помощи населению 
города» 

всего 2086,78 3463,50 3470,82 3435,93 

средства федерального бюджета - - - - 

государственная корпорация - Фонд 

содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

201,31 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
1885,47 3463,50 3470,82 3435,93 

управлению ЖКХ 1885,47 3463,50 3470,82 3435,93 

средства внебюджетных источников - - -  

2.1. 

Основное мероприятие 1: 

содержание и ремонт 
жилищного фонда города 

Невинномысска 

всего 2073,93 3455,71 3463,03 3428,14 
средства федерального бюджета - - - - 

государственная корпорация - Фонд 
содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

201,31 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

1872,62 
3455,71 3463,03 3428,14 

управлению ЖКХ 1872,62 3455,71 3463,03 3428,14 
средства внебюджетных источников - - - - 

2.2. 
Основное мероприятие 2: 
оказание социальной 

помощи населению 

всего 12,85 7,79 7,79 7,79 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

12,85 7,79 7,79 7,79 

управлению ЖКХ 12,85 7,79 7,79 7,79 

средства внебюджетных источников - - -  

3. Подпрограмма 2: всего 23644,50 25456,54 16486,00 15783,87 



3 

 

1  2 3 4 5 6 7 

«Улучшение 

экологической 

обстановки в городе 
Невинномысске» 

средства федерального бюджета - - -  

средства  бюджета Ставропольского 

края, в том числе предусмотренные: 
670,23 4875,18 670,23 670,23 

управлению ЖКХ 670,23 4875,18 670,23 670,23 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
22974,27 20581,36 15815,77 15113,64 

управлению ЖКХ 22974,27 20581,36 15815,77 15113,64 

средства внебюджетных источников - - -  

3.1. 

Основное мероприятие 1: 
мероприятия в области 

охраны, защиты и 
лесовосстановления 

городских лесов 

всего 821,46 983,63 983,63 983,63 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
821,46 983,63 983,63 983,63 

управлению ЖКХ 821,46 983,63 983,63 983,63 

средства внебюджетных источников - - - - 

3.2. 
Основное мероприятие 2: 

озеленение 

всего 11912,09 7478,96 7178,96 6878,96 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

11912,09 
7478,96 7178,96 6878,96 

управлению ЖКХ 11912,09 7478,96 7178,96 6878,96 

средства внебюджетных источников - - - - 

3.3. 

Основное мероприятие 3: 
санитарно-

эпидемиологические 

мероприятия в городе 
Невинномысске 

всего 8789,63 12206,95 7750,41 7348,28 

средства федерального бюджета - - -  

средства  бюджета Ставропольского 

края, в том числе предусмотренные: 
670,23 4875,18 670,23 670,23 

управлению ЖКХ 670,23 4875,18 670,23 670,23 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
8119,40 7331,77 7080,18 6678,05 

управлению ЖКХ 8119,40 7331,77 7080,18 6678,05 

средства внебюджетных источников - - -  

3.4. 

Основное мероприятие 4: 

мероприятие по 
мониторингу сброса 

сточных вод 

всего 540,96 1708,00 573,00 573,00 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края, в том числе предусмотренные: 

- - - - 

управлению ЖКХ - - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
540,96 1708,00 573,00 573,00 

управлению ЖКХ 540,96 1708,00 573,00 573,00 

средства внебюджетных источников - - - - 

3.5. Основное мероприятие 5: всего 1580,36 3079,00 - - 



4 

 

1  2 3 4 5 6 7 

ликвидация 

накопленного вреда 

окружающей среде 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края, в том числе предусмотренные: 
- - - - 

управлению ЖКХ - - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
1580,36 3079,00 - - 

управлению ЖКХ 1580,36 3079,00 - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

4. 

Подпрограмма 3 

«Развитие дорожной 

инфраструктуры города 
Невинномысска» 

всего 755703,22 83568,15 56380,38 48804,77 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

671504,24 - - - 

управлению ЖКХ 83380,78     - 

УКС 588123,46     - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
84198,98 83568,15 56380,38 48804,77 

управлению ЖКХ 78258,34 77923,45 56380,38 48804,77 

УКС 5940,64 5644,70 - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

4.1. 

Основное мероприятие 1:   

ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения в границах 

города Невинномысска 

всего 8079,26 18053,60 17703,60 17203,60 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

8079,26 18053,60 17703,60 17203,60 

управлению ЖКХ 8079,26 18053,60 17703,60 17203,60 

средства внебюджетных источников - - - - 

4.2. 
Основное мероприятие 2: 

содержание дорог 

всего 58221,45 48175,76 38676,78 31601,17 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
58221,45 48175,76 38676,78 31601,17 

управлению ЖКХ 58221,45 48175,76 38676,78 31601,17 

средства внебюджетных источников - - -  

4.3. 

Основное мероприятие 3: 
проектирование 

железнодорожного пути 
необщего пользования с 

примыканием к 

железнодорожному пути 
общего пользования № 

51 «К» станция 

Невинномысская 

всего 6252,63 6252,63 - - 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
6252,63 6252,63 - - 

управлению ЖКХ 6252,63 6252,63 - - 

средства внебюджетных источников - - - - 



5 

 

1  2 3 4 5 6 7 

4.4. 

Основное мероприятие 4: 
капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения в границах 

города Невинномысска 

всего 89085,78 5441,46 - - 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
83380,78 - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
5705,00 5441,46 - - 

управлению ЖКХ 5705,00 5441,46 - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

4.5. 

Основное мероприятие 5: 
строительство 

подъездной дороги и 

инженерных 
коммуникаций на 

территории 

регионального 
индустриального парка 

№ 2 в г. Невинномысске 

Ставропольского края 

всего 302431,87 - -  

средства федерального бюджета - - -  

средства  бюджета Ставропольского 
края 

299407,55 - - - 

УКС 299407,55 - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
3024,32 - - - 

УКС 3024,32 - - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

4.6. 

Основное мероприятие 6 
Строительство 

подводящих сетей 

водоснабжения, 
водоотведения, 

локальных очистных 

сооружений, 
теплоснабжения, 

электроснабжения и 

реконструкция 
автомобильной дороги 

для реализации 

инвестиционного проекта 
«Строительство 

универсального склада 

продовольственных и 
непродовольственных 

товаров по адресу: 

Ставропольский край, г. 
Невинномысск». Этап 6. 

Реконструкция 
автомобильной дороги. 

Мероприятия по 

обеспечению 
безопасного движения. 

Наружное освещение 

всего 291632,23 - - - 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
288715,91 - - - 

УКС 288715,91 - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
2916,32 - - - 

УКС 2916,32 - - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

4.7. 
Основное мероприятие 7: 

Реконструкция улицы 

всего - 5644,70 - - 

средства федерального бюджета - - - - 



6 

 

1  2 3 4 5 6 7 

Степной в городе 

Невинномысске 

Ставропольского края, от 
улицы Кооперативная до 

улицы Калинина включая 

перекресток улиц 
Степная-Калинина 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

УКС - - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
- 5644,70 - - 

УКС - 5644,70 - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

5. 

Подпрограмма 4 
«Организация 

благоустройства 

территории города 
Невинномысска» 

всего 70773,52 74617,50 71771,12 69470,24 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
70773,52 74617,50 71771,12 69470,24 

управлению ЖКХ 70773,52 74617,50 71771,12 69470,24 

средства внебюджетных источников - - -  

5.1. 

Основное мероприятие 1: 

организация освещения 

улиц 

всего 29607,30 32468,71 31884,71 31068,71 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
29607,30 32468,71 31884,71 31068,71 

управлению ЖКХ 29607,30 32468,71 31884,71 31068,71 

средства внебюджетных источников - - - - 

5.2. 

Основное мероприятие 2: 

содержание  и ремонт 

объектов 
благоустройства 

всего 33592,09 36143,31 35093,24 33908,37 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
33592,09 36143,31 35093,24 33908,37 

управлению ЖКХ 33592,09 36143,31 35093,24 33908,37 

средства внебюджетных источников - - -  

5.3. 

Основное мероприятие 3: 

содержание территорий 
кладбищ города 

всего 7574,13 4993,17 4793,17 4493,16 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
7574,13 4993,17 4793,17 4493,16 

управлению ЖКХ 7574,13 4993,17 4793,17 4493,16 

средства внебюджетных источников - - - - 

5.4. 

Основное мероприятие 4: 

выполнение работ по 
благоустройству детских 

площадок 

всего - 1012,31 - - 
средства федерального бюджета - - - - 
средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 



7 

 

1  2 3 4 5 6 7 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
- 1012,31 - - 

управлению ЖКХ - 1012,31 - - 
средства внебюджетных источников - - - - 

6. 

Подпрограмма 5 

«Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Невинномысска» 

всего 15076,73 472,11 472,11 472,11 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

15076,73 472,11 472,11 472,11 

управлению ЖКХ 15076,73 472,11 472,11 472,11 

средства внебюджетных источников - - - - 

6.1. 

Основное мероприятие 1: 

содержание объектов 

коммунального 
хозяйства 

всего 516,46 472,11 472,11 472,11 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
516,46 472,11 472,11 472,11 

управлению ЖКХ 516,46 472,11 472,11 472,11 

средства внебюджетных источников - - - - 

6.2. 

Основное мероприятие 2: 

проектирование объекта 
"Региональный 

индустриальный парк 

"Невинномысск" (II 
очередь) 

всего 14560,27 - - - 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края 

- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
14560,27 - - - 

управлению ЖКХ 14560,27 - - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

7. 

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 
программы «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства города 
Невинномысска» 

всего 26468,73 26749,50 26080,76 25412,03 

средства федерального бюджета 473,72 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

управлению ЖКХ 25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

средства внебюджетных источников - - - - 

7.1. 

Основное мероприятие 1: 
расходы за счет средств 

бюджета города на 
содержание 

центрального аппарата 

всего 26468,73 26749,50 26080,76 25412,03 

средства федерального бюджета 473,72 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

управлению ЖКХ 25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 



8 

 

1  2 3 4 5 6 7 

средства внебюджетных источников - - - - 

8. 

Подпрограмма 7: 

«Энергосбережение и 

повышение 
энергетической 

эффективности 

использования 
электрической энергии 

при эксплуатации 

объектов наружного 
освещения города 

Невинномысска» 

всего 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

управлению ЖКХ 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

средства внебюджетных источников - - - - 

8.1. 

Основное мероприятие 1: 

мероприятия в области 

энергосбережения 

всего 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

средства федерального бюджета - - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края 
- - - - 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

управлению ЖКХ 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

средства внебюджетных источников - - - - 

9. 

Подпрограмма 8: 
«Обеспечение жильем 

молодых семей в городе 

Невинномысске» 

всего 7640,03 8285,66 9801,22 10499,05 

средства федерального бюджета, в 

том числе предусмотренные: 
5971,32 7026,56 8217,63 8834,16 

управлению ЖКХ 5971,32 7026,56 8217,63 8834,16 

средства  бюджета Ставропольского 

края,  в том числе предусмотренные: 
811,71 369,82 618,53 664,94 

управлению ЖКХ 811,71 369,82 618,53 664,94 

средства бюджета города, в том числе 
предусмотренные: 

357,00 389,28 465,06 499,95 

управлению ЖКХ 357,00 389,28 465,06 499,95 

средства внебюджетных источников, 

в том числе предусмотренные: 
500,00 500,00 500,00 500,00 

собственные средства молодых семей - - - - 

9.1. 
Основное мероприятие 1: 
обеспечение жильем 

молодых семей 

всего 7640,03 8285,66 9801,22 10499,05 

средства федерального бюджета, в 

том числе предусмотренные: 
5971,32 7026,56 8217,63 8834,16 

управлению ЖКХ 5971,32 7026,56 8217,63 8834,16 

средства  бюджета Ставропольского 
края, в том числе предусмотренные: 

811,71 369,82 618,53 664,94 

управлению ЖКХ 811,71 369,82 618,53 664,94 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
357,00 389,28 465,06 499,95 

управлению ЖКХ 357,00 389,28 465,06 499,95 

средства внебюджетных источников, 500 500,00 500,00 500,00 



9 

 

1  2 3 4 5 6 7 

в том числе предусмотренные: 

10. 

Подпрограмма 9: 
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в городе 
Невинномысске» 

всего 4716,60 - - - 

средства федерального бюджета, в 

том числе предусмотренные: 
- - - - 

государственная корпорация - Фонд 

содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

1054,70 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 

края,  в том числе предусмотренные: 
3657,44 - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
4,46 - - - 

управлению ЖКХ 4,46 - - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

10.1 

Региональный проект 
«Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 
проживания жилищного 

фонда» 

всего 4716,60 - - - 

средства федерального бюджета, в 
том числе предусмотренные: 

- - - - 

государственная корпорация - Фонд 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

1054,70 - - - 

средства  бюджета Ставропольского 
края,  в том числе предусмотренные: 

3657,44 - - - 

средства бюджета города, в том числе 

предусмотренные: 
4,46 - - - 

управлению ЖКХ 4,46 - - - 

средства внебюджетных источников - - - - 

». 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                                                                                                В.Э. Соколюк



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 02.02.2024 № 110 

 

 

 

«Приложение 4 

к муниципальной программе «Развитие  

жилищно-коммунального хозяйства  

города Невинномысска» 
 

 

 

 

ОБЪЕМЫ 

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Невинномысска» за счет бюджета города 

Невинномысска 
 

№ п/п Наименование 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

мероприятия, ВЦП, 

отдельного 
мероприятия 

Целевая статья расходов Ответст- 
венный 

исполни-

тель 
соиспол-

нитель, 

исполни-
тель, 

заказчик 

Расходы по годам 

п
р
о

гр
ам

м
а 

п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

о
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-
коммунального 

хозяйства города 

Невинномысска» 

- - - - всего 249519,06 238328,31 202942,93 183450,30 

управление 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства 
(далее – 

управление 

ЖКХ) 

243578,42 232683,61 202942,93 183450,30 

управление 
капитально

го 
строительст

ва (далее – 

УКС) 

5940,64 5644,70 - - 

1.1. Подпрограмма 1 
«Содержание и 

ремонт жилищного 

фонда города 
Невинномысска, 

оказание социальной 

помощи населению 
города» 

05 1 - - всего 1885,47 3463,50 3470,82 3435,93 
управление 

ЖКХ 
1885,47 3463,50 3470,82 3435,93 

1.1.1. Основное 

мероприятие 1: 

содержание и ремонт 
жилищного фонда 

города 

Невинномысска 

05 1 01 20010 

20550 

 

всего 1872,62 3455,71 3463,03 3428,14 
управление 

ЖКХ 

1872,62 3455,71 3463,03 3428,14 

1.1.2. Основное 

мероприятие 2: 

оказание социальной 
помощи населению 

05 1 02 80150  всего 12,85 7,79 7,79 7,79 
управление 

ЖКХ 

12,85 7,79 7,79 7,79 

1.2. Подпрограмма 2: 05 2 - - всего 22974,27 20581,36 15815,77 15113,64 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Улучшение 

экологической 

обстановки в городе 

Невинномысске» 

управление 

ЖКХ 

22974,27 20581,36 15815,77 15113,64 

1.2.1. Основное 
мероприятие 1: 

мероприятия в 

области охраны, 
защиты и 

лесовосстановления 

городских лесов 

05 2 01 20410 всего 821,46 983,63 983,63 983,63 
управление 

ЖКХ 

821,46 983,63 983,63 983,63 

1.2.2. Основное 

мероприятие 2: 

озеленение  

05 2 02 20420 

20470 

всего 11912,09 7478,96 7478,96 6878,96 

управление 

ЖКХ 

11594,56 7478,96 7478,96 6878,96 

1.2.3. Основное 
мероприятие 3: 

санитарно-

эпидемиологические 
мероприятия в 

городе 

Невинномысске 

05 2 03 20520 всего 8119,40 7331,77 7080,18 6678,05 

управление 
ЖКХ 

8119,40 7331,77 7080,18 6678,05 

1.2.4 Основное 
мероприятие 4: 

мероприятия по 

мониторингу сброса 
сточных вод 

05 2 04 20520 всего 540,96 1708,00 573,00 573,00 

управление 

ЖКХ 

540,96 1708,00 573,00 573,00 

1.2.5 Основное 

мероприятие 5: 

ликвидация 
накопленного вреда 

окружающей среде 

05 2 04 20540 всего 1580,36 3079,00 - - 

управление 

ЖКХ 

1580,36 3079,00 - - 

1.3. Подпрограмма 3 
«Развитие 

дорожной  
инфраструктуры  

города 

Невинномысска» 

05 3 - - всего 84198,98 83568,15 56380,38 48804,77 

управление 

ЖКХ 

78258,34 77922,45 56380,38 48804,77 

УКС 5940,64 5644,70 - - 

1.3.1. Основное 
мероприятие 1: 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения в 
границах города 

Невинномысска  

05 3 01 20530 всего 8079,26 18053,60 17703,60 17203,60 

управление 

ЖКХ  

8079,26 18053,60 17703,60 17203,60 

1.3.2. Основное 
мероприятие 2: 

содержание дорог 

05 3 02 20330 
11010 

всего 58221,45 48175,76 38676,78 31601,17 

управление 
ЖКХ 

58221,45 48175,76 38676,78 31601,17 

1.3.3. Основное 

мероприятие 3: 
проектирование 

железнодорожного 

пути необщего 
пользования с 

примыканием к 

железнодорожному 
пути общего 

пользования № 51 

«К» станции 
Невинномысская  

05 3 03 47571 всего 6252,63 6252,63 - - 

управление 

ЖКХ 

6252,63 6252,63 - - 

1.3.4. Основное 

мероприятие 4: 
капитальный ремонт 

и  ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения в 
границах города 

Невинномысска 

05 3 04 20670 

S6720 

всего 5705,00 5441,46 - - 

управление 

ЖКХ 

5705,00 5441,46 - - 

1.3.5. Основное 

мероприятие 5: 
строительство 

подъездной дороги и 

05 3 05 S8881 всего 3024,32 - - - 

УКС 3024,32 - - - 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

инженерных 

коммуникаций на 

территории 

регионального 
индустриального 

парка № 2 в г. 

Невинномысске 
Ставропольского 

края 

1.3.6. Основное 

мероприятие 6 
Строительство 

подводящих сетей 

водоснабжения, 
водоотведения, 

локальных очистных 

сооружений, 
теплоснабжения, 

электроснабжения и 

реконструкция 
автомобильной 

дороги для 

реализации 
инвестиционного 

проекта 
«Строительство 

универсального 

склада 
продовольственных и 

непродовольственны

х товаров по адресу: 
Ставропольский 

край, г. 

Невинномысск». 
Этап 6. 

Реконструкция 

автомобильной 
дороги. Мероприятия 

по обеспечению 

безопасного 
движения. Наружное 

освещение 

05 3 06 S8882 всего 2916,32 - - - 

    УКС 2916,32 - - - 

1.3.7. Основное 

мероприятие 7: 
Реконструкция 

улицы Степной в 

городе 
Невинномысске 

Ставропольского 

края, от улицы 
Кооперативная до 

улицы Калинина 
включая перекресток 

улиц Степная-

Калинина 

05 3 07 S6491 всего - 5644,70 - - 

    УКС - 5644,70 - - 

1.4. Подпрограмма 4 
«Организация 

благоустройства 

территории города 
Невинномысска» 

05 4 - - всего 70773,52 74617,50 71771,12 69470,24 

управление 

ЖКХ 

70773,52 74617,50 71771,12 69470,24 

1.4.1. Основное 

мероприятие 1: 

организация 

освещения улиц 

05 4 01 11010 всего 29607,30 32468,71 31884,71 31068,71 

управление 

ЖКХ 

29607,30 32468,71 31884,71 31068,71 

1.4.2. Основное 

мероприятие 2: 
содержание и ремонт 

объектов 

благоустройства  

05 4 02 11010 

20430 

всего 33592,09 36143,31 35093,24 33908,37 

управление 
ЖКХ 

33592,09 36143,31 35093,24 33908,37 

1.4.3. Основное 

мероприятие 3: 

содержание 
территорий кладбищ 

города 

05 4 03 11010 всего 7574,13 4993,17 4793,17 4493,16 

управление 

ЖКХ 

7574,13 4993,17 4793,17 4493,16 

1.4.4. Основное 05 4 04 S0030 всего - 1012,31 - - 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятие 4: 

выполнение работ по 

благоустройству 

детских площадок 

20430 управление 

ЖКХ 

- 1012,31 - - 

1.5. Подпрограмма 5 
«Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 
города 

Невинномысска» 

05 5 - - всего 15076,73 472,11 472,11 472,11 

управление 

ЖКХ 

15076,73 472,11 472,11 472,11 

1.5.1. Основное 
мероприятие 1: 

содержание объектов 

коммунального 
хозяйства 

05 5 01 20370 всего 516,46 472,11 472,11 472,11 

управление 
ЖКХ 

516,46 472,11 472,11 472,11 

1.5.2. основное 

мероприятие 2: 

проектирование 
объекты 

«Региональный 

индустриальный парк 

«Невинномысск» (II 

очередь) 

05 5 02 47574 

47575 

всего 14560,27 - - - 

управление 

ЖКХ 

14560,27 - - - 

1.6. Подпрограмма 6: 
«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 
программы 

«Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства города 

Невинномысска» 

05 6 - - всего 25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

управление 

ЖКХ 

25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

1.6.1. Основное 

мероприятие 1: 
расходы за счет 

средств бюджета 

города на 
содержание 

центрального 

аппарата 

05 6 01 10010 

10020 

всего 25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

управление 
ЖКХ 

25995,01 26749,50 26080,76 25412,03 

1.7. Подпрограмма 7: 

«Энергосбережение и 

повышение 
энергетической  

эффективности 

использования 
электрической 

энергии при 

эксплуатации 
объектов наружного 

освещения города 

Невинномысска» 

05 7 - - всего 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

управление 

ЖКХ 

28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

1.7.1. Основное 

мероприятие 1: 

мероприятия в 
области 

энергосбережения 

05 7 01 20650 всего 28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

управление 

ЖКХ 

28253,62 28486,91 28486,91 20241,63 

1.8. Подпрограмма 8: 

«Обеспечение 
жильем молодых 

семей в городе 

Невинномысске» 

05 8 - - всего 357,00 389,28 465,06 499,95 

управление 
ЖКХ 

357,00 389,28 465,06 499,95 

1.8.1. Основное 

мероприятие 1: 

обеспечение жильем 
молодых семей 

05 8 01 S4970 

L4970 

всего 357,00 389,28 465,06 499,95 

управление 

ЖКХ 

357,00 389,28 465,06 499,95 

1.9. Подпрограмма 9: 

«Переселение 

граждан из 
аварийного 

жилищного фонда в 

городе 
Невинномысске» 

05 9 - - 

 

всего 4,46 - - - 

управление 

ЖКХ 

4,46 - - - 

1.9.1. Региональный проект 05 9 F3 6748S всего 4,46 - - - 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 
проживания 

жилищного фонда» 

20350 

 

управление 

ЖКХ 

4,46 - - - 

». 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 02.02.2024 № 110 

 

 

 

«Приложение 9 

к муниципальной программе «Развитие  

жилищно-коммунального хозяйства  

города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Невинномысска» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие дорожной инфраструктуры города 

Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Невинномысска» 

 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Развитие дорожной 

инфраструктуры города Невинномысска» 

муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Невинномысска» (далее - подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска (далее соответственно – 

управление ЖКХ, город) 

 

Соисполнители 

подпрограммы 

 

Иные участники 

подпрограммы 

 

управление капитального строительства 

администрации города Невинномысска    

(далее – УКС) 

 

 

нет 

Задачи подпрограммы повышение качества и технической 

оснащенности дорог общего пользования 



2 

 

местного значения; 

обеспечение дорожной инфраструктуры 

территории города на которых планируется 

реализация инвестиционных проектов 

 

Показатели подпрограммы прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям, в результате проведения 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям, в результате строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

количество разрабатываемых проектов на 

объекты дорожной инфраструктуры для 

реализации инвестиционных проектов; 

количества дорог, строящихся 

(реконструируемых) для реализации 

инвестиционных проектов. 

 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

нет 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2023-2026 годы 

 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения 

подпрограммы составит –                               

944 456,52 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансирования: 

 

бюджет Ставропольского края в 2023 году 

составил 671 504,24 тыс. рублей; 

 

бюджет города – 272 952,28 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 84 198,98 тыс. рублей; 

2024 год – 83 568,15 тыс. рублей; 

2025 год – 56 380,38 тыс. рублей; 

2026 год – 48 804,77 тыс. рублей.  



3 

 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям, в результате проведения 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, до 218,6 км; 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям, в результате строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, до 1,16 км; 

разработка не менее 1 проекта на объекты 

дорожной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов; 

строительство (реконструкция) не менее 2 

дорог для реализации инвестиционных 

проектов. 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрено выполнение комплекса следующих 

мероприятий:  

Основное мероприятие 1 подпрограммы: ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах города Невинномысска: 

ремонт дорог, мостов и грейдирование дорог. 

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет 

увеличение протяженности отремонтированных дорог. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Основное мероприятие 2 подпрограммы: содержание дорог включает в 

себя: содержание дорог, содержание мостов, устройство искусственных 

неровностей, диагностика автомобильных дорог, прочистка ливневой 

канализации, нанесение дорожной разметки, постоянный осмотр мостов, 

механическая уборка дорог, оплата электроэнергии по светофорам и другие 

мероприятия. 

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет 

повышение качества и технической оснащенности дорог общего пользования 

местного значения. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 



4 

 

Основное мероприятие 3 подпрограммы: проектирование 

железнодорожного пути необщего пользования с примыканием к 

железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» станция 

Невинномысская.  

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет 

проектирование железнодорожного пути необщего пользования. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Основное мероприятие 4 подпрограммы: капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

города Невинномысска включает в себя: выполнение работ по ремонту 3 

участков автомобильных дорог общей протяженностью 3,582 км. 

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет 

повышение качества и технической оснащенности дорог общего пользования 

местного значения. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Основное мероприятие 5 подпрограммы: строительство подъездной 

дороги и инженерных коммуникаций на территории регионального 

индустриального парка № 2 в г. Невинномысске Ставропольского края. 

Непосредственным результатом мероприятия является развитие 

логистической сети города Невинномысска, строительство дороги к 

инвестиционной площадке «Закладка интенсивного фруктового сада на 

территории Ставропольского края». 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является УКС. 

Основное мероприятие 6 подпрограммы: «Строительство подводящих 

сетей склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: 

Ставропольский край, г. Невинномысск». Этап 6. Реконструкция 

автомобильной дороги. Мероприятия по обеспечению безопасного движения. 

Наружное освещение». 

Непосредственным результатом мероприятия является обеспечение 

проекта «Строительство подводящих сетей склада продовольственных и 

непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. 

Невинномысск». Этап 6. Реконструкция автомобильной дороги. 

Мероприятия по обеспечению безопасного движения. Наружное освещение» 

дорожной инфраструктурой. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является УКС. 

Основное мероприятие 7 подпрограммы: Реконструкция улицы 

Степной в городе Невинномысске Ставропольского края, от улицы 

Кооперативная до улицы Калинина включая перекресток улиц Степная-

Калинина, включает в себя: реконструкцию участка улицы Степной общей 

протяженностью 1,15876 км. 



5 

 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является УКС. 

». 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 


